
VŠEM ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Věc: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní" / 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 
Vážení,  
 
dovolujeme si Vás touto cestou informovat o skutečnosti, že někteří z účastníků otevřeného řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní“ (evidenční 
číslo Z2021-037516) (dále jen „Zakázka“) v souladu se zadávací dokumentací a zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), písemně požádali 
o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel, Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“), tímto poskytuje požadované vysvětlení zadávací dokumentace, 
jak je uvedeno níže. 
 
Dotaz 41: 
 
Dle SO 05.2, položka číslo 30-422211260.R2 „šoupátko vřetenové deskové DN 1000 mm”. V dokumentaci a 
výkresech však chybí podrobné informace o samotných šoupátkách, jako je například způsob a místo 
instalace. Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace a výkresů. 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 41: 
 
Zadavatel sděluje, že místo instalace a způsob montáže je popsán v příloze D-05-01 Technická zpráva str. 4., 
kde je uvedeno, že vtok do jednoho nebo obou převodů vody DN 1000 bude ovládán v rozdělovacím objektu 
z bet. C25/30 pomocí dřevěných hradidel - šoupátkových uzávěrů délky 1,1 m osazených na stěnu 
rozdělovacího objektu před nátoky do potrubí DN 1000. Manipulace s uzávěry bude prováděna z koruny 
rozdělovacího objektu. Současně je toto patrné z výkresu D-05-07_Vykres_tvaru_rozdelovaci_objekt. 
 
Dotaz 42: 
 
Dle SO 04.4, položky číslo 32-14011112 „trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 324x8,0mm” a 31-
899914114 „Montáž ocelové chráničky D 324 x 10 mm“ mají dle našeho názoru obsahovat ten samý rozměr, 
jelikož se jedná o jednu a tu samou trubku. Výkaz obsahuje však různé rozměry. Žádáme zadavatele o kontrolu 
výkazu. 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 42: 
 
Zadavatel zkontroloval soupis prací a konstatuje, že tloušťka stěn v obou položkách musí být totožná, v tomto 
případě 8mm.  
 
Zadavatel proto zveřejňuje upravený Výkaz výměr, v němž byl opraven popis položky č. 31 v SO 4.4 Dešťová 
kanalizace na „Montáž ocelové chráničky  D 324 x 8 mm“, a to ve formátu formátu MS Excel (název souboru: 
P1_ZD_VykazVymer(MSExcel)_211201), ve formátu XC4 (název souboru: 
P1_ZD_VykazVymer(XC4)_211201)  a ve formátu uniXML (název souboru: 
P1_ZD_VykazVymer(uniXML)_211201). 
 
Dotaz 43: 
 
V dokladové části dokumentace, v části povolení ke kácení je řešeno, které stromy mají být odstraněny. 
V soupisu prací je položka obsahující získání povolení ke kácení. Dle našeho názoru jsou stromy nutné ke 
kácení již obsaženy v zadavateli poskytnutých povoleních. Může zadavatel tedy položku číslo 30-0990 
„Zajištění povolení ke kácení a zajištění dokladů o předání dřevní hmoty vzniklé smýcením porostů k dalšímu 
využití” objasnit? 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 43: 
 
Zadavatel sděluje, že povolení ke kácení existují, ale jejich platnost vyprší 27. 3. 2022, resp. 4. 5. 2022. Protože 
nelze vyloučit skutečnost, že vybraný zhotovitel nebude do konce platnosti povolení schopen zajistit pokácení 
stromů, tak je potřeba ve zmiňované položce, mimo jiné, počítat i s náklady na zajištění nových povolení ke 
kácení nebo s náklady na prodloužení jejich platnosti. 



Dotaz 44: 
 
Zhotovitel žádá o doplnění dokumentace týkající se svítidel, konkrétně jejich příkonu, a o poskytnutí 
konkrétních typů, které splňují požadované parametry. 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 44: 
 
Zadavatel sděluje, že všechny požadované informace vč. příkladu typů svítidel jsou uvedeny v Technické 
zprávě D20_1_TZ_Elektroinstalace konkrétně D. 20.1.1.8. kapitola OVĚŘOVACÍ ORIENTAČNÍ VÝPOČET 
OSVĚTLENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR S OHLEDEM NA NAVRŽENÝ POČET A TYP SVÍTIDEL str. 10 - 12. 
 
Dotaz 45: 
 
V potápěčském průzkumu je popsáno, že były odebrány vzorky sedimentů pro další rozbory firmou AZ GEO. 
Prosíme o doložení výsledků těchto rozborů, jelikož to může mít vliv na celkovou cenu díla a způsob likvidace 
sedimentů z nádrže. 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 45: 
 
Odpověď na tento dotaz byla zveřejněna v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (konkrétně vysvětlení 
Zadavatele k dotazu 27) dne 29.11.2021. 
 
Dotaz 46: 
 
Dodavatel se dotazuje, jak má zadavatel zajištěné financování Veřejné zakázky? 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 46: 
 
Zadavatel sděluje, že akce „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní“ je zařazena do dotačního programu 
129 360 ,,Podpora prevence před povodněmi IV“. Správcem programu je Ministerstvo zemědělství. 
 
Dotaz 47: 
 
Rozváděč DR1 – není uveden ve VV, ale je uveden ve výkresové dokumentaci  
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 47: 
 
Zadavatel sděluje, že rozváděč DR1 je uveden ve Výkazu výměr v části SO 16.2 Kamerový systém 
a zabezpečení vstupu do areálu VD v položce č. 3/KS003/Rozváděč RACK 19“, výška 1200 mm do kanceláře, 
ventilátor, termostat. 
 
Dotaz 48: 
 
PC + vizualizace ve velíně (-PC01 na výkresu 10-10-17H) – není uvedeno ve VV, ale je zakresleno ve 
výkresech. 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 48: 
 
Zadavatel sděluje, že PC + vizualizace je uvedeno ve Výkazu výměr v části SO 16.2 Kamerový systém 
a zabezpečení vstupu do areálu VD v položce č. 11/KS010/PC sestava včetně monitoru a SW. 
 
Dotaz 49: 
 
UC3.1 a UC4.1 - ve schématu obou rozváděčů je dotykový panel –PH01, chybí v podrobném VV. Doplní 
zadavatel do výkazu výměr, anebo uvedené části nejsou předmětem dodávky? 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 49: 
 
Zadavatel zkontroloval Výkaz výměr a konstatuje, že 2 ks dotykových displejů 10“ ve Výkazu výměr opravdu 
chybí. Zadavatel v této souvislosti zveřejňuje upravený Výkaz výměr, kde u části 03.1 PS - Elektroinstalace 
a řídící systém byly nově doplněny položky: 
položka č. 135: ERS.123.4 Dotykový displej 10" - 1ks  
položka č. 211: ERS.191.4 Dotykový displej 10" - 1ks 



Zadavatel zveřejňuje upravený Výkaz výměr, a to ve formátu formátu MS Excel (název souboru: 
P1_ZD_VykazVymer(MSExcel)_211201), ve formátu XC4 (název souboru: 
P1_ZD_VykazVymer(XC4)_211201)  a ve formátu uniXML (název souboru: 
P1_ZD_VykazVymer(uniXML)_211201). 
 
______________________________________________ 
 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 7 Zadavatel zveřejní na profilu zadavatele 
Výkaz výměr (Příloha 1 zadávací dokumentace Zakázky) ve formátu MS Excel, XC4 a uniXML. 

______________________________________________ 

V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky Zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek na plnění Zakázky, a tímto informuje účastníky zadávacího řízení Zakázky, že lhůta pro podání 
nabídek v zadávacím řízení Zakázky končí dne 19. ledna 2022 v 10:00 hodin. 

Termín pro otevírání nabídek je v souladu s výše uvedeným prodloužením lhůty pro podání nabídek stanoven 
na 19. ledna 2022, bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
______________________________________________ 
 
V Praze dne 1. prosince 2021 
 
Za Zadavatele: 
 
 
 
 
Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát  
Funkce: zástupce zadavatele 
 
 


		2021-12-01T14:06:21+0100
	Mgr. Klára Zábrodská




